
ZÁKLADNÍ   ŠKOLA,   PRAKTICKÁ   ŠKOLA   A   MATEŘSKÁ    ŠKOLA,  ČESKÁ   LÍPA,  

MOSKEVSKÁ  679,  PŘÍSPĚVKOVÁ  ORGANIZACE 

Zapsána v OR: sp.zn. Pr 695 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

- poskytování vzdělávání a výchovy dětí, žáků 

 

 

 

Kritéria přijetí do Praktické školy dvouleté v roce 2025 

 
Podmínky přijetí do oboru C: 

 

Praktická škola dvouletá je určena žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří ukončili: 

 

• Povinnou školní docházku v základní škole samostatně zřízené pro žáky se zdravotním 

postižením 

• Povinnou školní docházku v základní škole speciální 

• Dává možnost získat střední vzdělání žákům se středně těžkým mentálním postižením, 

případně s lehkým mentálním postižením v kombinaci s dalším zdravotním postižením, které 

jim znemožňuje vzdělávání na jiném typu střední školy 

 

Zdravotní požadavky 

 

Zdravotní způsobilost žáků ke vzdělávání v odborných činnostech posouzena odborným lékařem. Na základě 

jeho doporučení budou nastaveny požadavky na žáky, které budou důsledně respektovat jejich individuální 

zvláštnosti, zdravotní stav a specifické problémy vyplývající z povahy a stupně postižení. 

 

Způsob ukončování vzdělávání a doklad o dosaženém stupni vzdělání 

 

• Vzdělání se ukončuje závěrečnou zkouškou; dokladem o dosažení stupně vzdělání je 

vysvědčení o závěrečné zkoušce. 

• Závěrečná zkouška v oborech vzdělání, v nichž se dosahuje stupeň střední vzdělání, se skládá 

z ústní teoretické zkoušky z odborných předmětů. 

• Obsah a organizace závěrečné zkoušky se řídí platnými předpisy. 

• Úspěšným ukončením vzdělávacího programu žák získá střední vzdělání. 

 

Profil absolventa 

 

Absolvent Praktické školy dvouleté má vytvořeny pracovní návyky v oblastech: 

• Příprava pokrmů – praktická příprava jednoduchých jídel, základy stolování 

• Pracovní výchova – základní údržba oděvů, základní dílenské a údržbářské techniky pro 

využití v běžném životě, péče o okrasnou zeleň 

• Rodinná výchova – péče o domácnost, praktické zvládání rodinného života 

• Pěstitelství – praktické zvládání pěstování užitkových rostlin 

Je připraven v rámci svých možností pro praktický rodinný život, případně pro rozšíření své kvalifikace. 

 

Uplatnění absolventa 

 

Absolventi Praktické školy dvouleté se mohou v rámci svých možností a individuálních schopností uplatnit při 

pomocných pracích pro oblast služeb a výroby, např. ve zdravotnictví, sociálních a komunálních službách, ve 

výrobních podnicích, v zemědělství, případně na chráněných pracovištích. 


